
Jak lze katalyzovat a zajistit udržitelnost politiky EU v
oblasti digitální transformace v zemědělství?

Zpravodaj - Červen 2025 

Jak mohou evropské politiky účinně zajistit, aby digitální nástroje podporovaly
udržitelné a odolné zemědělství? Tato klíčová otázka se dostala do centra pozornosti
druhého vědecko-politického workshopu CODECS, který dnes uspořádala Evropská
asociace pro inovace v místním rozvoji (AEIDL). Akce s názvem „Digitální
transformace: Politické cesty pro udržitelné zemědělství“ shromáždila rozmanitou
skupinu tvůrců politik, výzkumníků a odborníků z praxe, aby se zabývali vyvíjející se
situací v zemědělské politice uprostřed rychlého digitálního pokroku.

Zjistěte více!
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Příliš malé na hacknutí? Přehodnocení
Kybernetická bezpečnost v zemědělství
Dne 10. dubna 2025 uspořádala
společnost CODECS svůj čtvrtý webinář
Knowledge Accelerator, tentokrát se
zaměřil na jeden z nejnaléhavějších
problémů digitální transformace
zemědělství: kybernetickou bezpečnost v
zemědělství – vyvažování rizik, nákladů a
přínosů. Akce, kterou uspořádala
Evropská asociace pro inovace v místním
rozvoji (AEIDL), shromáždila 74 odborníků
z Evropy i mimo ni, aby diskutovali o tom,
jak může zemědělství zůstat odolné a
inkluzivní tváří v tvář rostoucím
kybernetickým hrozbám.

Dne 6. února 2025 uspořádala organizace
CODECS svůj třetí webinář Knowledge
Accelerator, zaměřený na digitální
ekosystémy pro udržitelnou digitalizaci
zemědělství. Akce, kterou uspořádala
Evropská asociace pro inovace v místním
rozvoji (AEIDL), spojila více než 100
odborníků z EU i mimo ni, aby
prozkoumali, jak mohou integrované
digitální systémy posílit postavení
zemědělců a venkovských komunit a
překonat omezení izolovaných nástrojů.

Čtěte více!

Zjistit více

Jak můžeme digitalizaci využít pro
každého farmáře? Poznatky z
webináře CODECS
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Digitální zemědělství v Evropě:
Náklady, přínosy a velké otázky

Digitalizace farem regionálním
pohledem: CODECS v RSA 2025

Digitální transformace zemědělství slibuje
revoluci ve způsobu, jakým hospodaříme,
ale co si doopravdy myslí lidé, kteří jsou v
centru této změny? Nová recenzovaná
publikace z projektu CODECS nabízí
některé aktuální postřehy. Studie s názvem
„Vnímání nákladů a přínosů digitalizace
farem v Evropě“ shromažďuje názory 18
živých laboratoří z celé Evropy a odhaluje,
jak zemědělci, poradci, výzkumníci a tvůrci
politik vnímají sliby a rizika inteligentního
zemědělství.

The CODECS project contributed to the
conversation on regional digital
transformation at the Regional Studies
Association (RSA) Annual Conference
2025, held from 6 to 9 May at the
University of Porto, Portugal. During the
session themed “Digitalisation, AI, and its
Implications,” CODECS researchers
presented findings on how the adoption
of digital technologies in agriculture is
shaped by regional disparities across
Europe.

Zjistit více

Zjistit více
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Zkoumání udržitelné digitalizace
zemědělství: Rozhovor s
koordinátorem CODECS

Síť CAP Network Ireland nedávno provedl
rozhovor s Gianlucou Brunorim z Univerzity
v Pise a koordinátorem projektu Horizon
CODECS, aby prodiskutoval poslání a
dopad projektu. CODECS se věnuje
zlepšování kolektivní schopnosti
zemědělců chápat, posuzovat a předvídat
celou škálu výhod a nákladů digitalizace
farem a budovat digitální ekosystémy, které
maximalizují čisté přínosy digitalizace.

K dispozici je kompletní katalog CODECS
Living Labs. Tyto laboratoře jsou
klíčovými hnacími silami inovací a nabízejí
cenné poznatky o tom, jak mohou digitální
technologie řešit skutečné výzvy v
zemědělství. Objevte jejich cíle, problémy,
které řeší, technologie, které používají, a
jejich dopad v celé Evropě.

Zjistit více!

Číst více!

ŽIVÉ LABORATOŘE A UKÁZKOVÉ FARMY CODECS

Prozkoumejte katalog CODECS
Living Labs!
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Podpora zemědělských inovací: Jak
CODECS formuje udržitelnou
budoucnost zemědělství?

Propojení znalostí a praxe: CODECS
podporuje akci „Půda pod vašima
nohama“

Baltic Living Lab představuje
obnovu přírody pomocí dronů
na akci EU CAP Brokerage Event

Digitální inovace transformují zemědělství a
poskytují praktické poznatky, které
zemědělcům umožňují zvýšit udržitelnost a
zároveň si udržet ziskovost. CODECS je v
čele této transformace vývojem pokročilých
nástrojů pro řešení klíčových výzev, jako je
dopad na životní prostředí, ekonomická
životaschopnost a zavádění nových
technologií. Tyto inovace transformují
zemědělství k chytřejší a udržitelnější
budoucnosti.

Dne 21. března 2025 uspořádala maďarská Živá
laboratoř projektu CODECS akci „Půda pod vašima
nohama“ na Chytré farmě Fakulty zemědělských a
potravinářských věd Univerzity Széchenyi Istvána v
Mosonmagyaróváru v Maďarsku. Akce, která
spojila studenty, výzkumníky a zemědělské
odborníky, nabídla jedinečnou příležitost k
prohloubení znalostí o půdovědě.

Estonsko-lotyšský projekt CODECS Living
Lab s názvem „Dronové technologie v
managementu travních porostů“ byl
nedávno představen na akci sítě EU CAP
Network s názvem Partnerství pro inovace
s dopadem v zemědělství a venkovských
oblastech, která se konala 29.–30. dubna
2025 v Praze v České republice.

Zjistit více!

Zjistěte více
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Zjistit více Zjistit více

Zjisti více

AKTUALITY ZE SÍTÍ

QuantiFarm spouští svou bezplatnou
vzdělávací platformu, která je součástí
Akademie digitálních inovací, aby
poskytla zemědělským poradcům
pokročilé digitální dovednosti.
Vzdělávací platforma, která je součástí
Akademie digitálních inovací (DIA),
vytvořené v rámci projektu QuantiFarm
programu Horizon Europe, je nyní k
dispozici, zdarma pro všechny a připravena
přivítat své první uživatele! Vzdělávací
platforma DIA, vyvinutá partnerem
QuantiFarm, společností Neuropublic, byla
navržena jako modulární vzdělávací
prostředí, které poskytuje flexibilní a vlastní
vzdělávací příležitosti pro zemědělské
poradce a konzultanty v oblasti venkova.

Závěrečná konference projektu FLIARA
sjednotí výzkumníky, tvůrce politik, aktery
podporující inovace a zúčastněné strany
občanské společnosti, aby zdůraznili
klíčovou roli žen při formování budoucnosti
venkovských oblastí a udržitelného
zemědělství. Konference, která se bude
konat během Týdne venkovských žen, bude
sloužit jako fórum k zamyšlení nad rolí žen
při formování udržitelné budoucnosti v
zemědělství a venkovských oblastech. Akce
představí klíčová zjištění z více než 200
případových studií, zdůrazní ověřené rámce
politik a představí praktické nástroje.

Ženy vedoucí inovace na venkově:
Od vize k činu
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Brusel hostí důležitou diskusi o
budoucnosti Vize EU pro
zemědělství a potravinářství

Hlasy venkova prezentovány na akci
Evropského venkovského
parlamentu v polovině volebního
období v Bruselu

Webinář a workshop BEATLES:
„Dopad klimaticky šetrného
zemědělství na udržitelnost:
Vyvažování environmentálních,
ekonomických a sociálních pilířů“

Konference o vizi pro zemědělství a
potravinářství se konala 8. května 2025 na
náměstí v Bruselu. Jejím tématem bylo
„Tvarování budoucnosti zemědělství a
zemědělsko-potravinářského sektoru“.
Akce svedla sestavu klíčových
zúčastněných stran (včetně evropských
zemědělsko-potravinářských sektorů,
občanské společnosti, venkovských
komunit, spotřebitelů, think-tanků,
akademické obce, členských států a 

30. ledna se v Bruselu v Belgii konal
Evropský venkovský parlament. Tato
akce, kterou organizovaly ERCA,
PREPARE a ELARD, byla příležitostí k
setkání s tvůrci politik a k prezentaci
potřeb a doporučení venkova právě v
době, kdy se diskutuje o rozpočtu a
politikách EU po roce 2027. Hlavním 

Ve středu 21. května 2025 se online sešlo
více než 60 zúčastněných stran z celé
Evropy na poutavém webináři a
interaktivním workshopu, který se zabýval
dopady klimaticky inteligentního
zemědělství na udržitelnost. Akce, kterou
organizovaly organizace QPLAN
International a SUSTAINABLE
INNOVATIONS, zdůraznila špičkový
výzkum a praktické přístupy k
ekologičtějším a efektivnějším
zemědělským systémům.

Číst více

EVROPSKÉ ZPRÁVY
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Online

Online

Bulgaria

areas for the future’

poslanců Evropského parlamentu), aby
přispěly k diskusi o formování atraktivního
zemědělského a zemědělsko potravinářského
sektoru pro budoucí generace.

6th European Rural Parliament in 2025

Rural development 2025: Resilience to Global Change

EU CAP Network event - 6th National Networks Meeting

Rural Pact Conference ‘From vision to action: Empowering rural

řečníkem na této akci byl komisař EU pro
zemědělství a rozvoj venkova.

Zjistit více Čti více

NÁSLEDUJÍCÍ AKCE

1-3 October 2025

1-2 October 2025

20-23 October 2025

16.-17. září 2025
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